
Zápis ze schůze staršovstva dne 5.10.2014 

Přítomni : ss Hlavičková, Cézarová, bb Hána, Kimmer, Morava, Toman, Pachmann 

Omluveni:  bb Mašát, Zavadil; náhradníci: Rychecký, Blažková, Hoffer                                                            

Úvod : píseň 440, modlitba    

1. Narozeniny v měsíci říjnu  – blahopřání na dálku  b Mašátovi a b Zavadilovi. 

2. Dění ve sboru – krátké ohlédnutí za uplynulým shromážděním – slibem staršovstva. 

3. Příprava konventu 8.11.2014 – zvolení konventuálů – Mašát, Pachmann  – náhradníci bb 

Morava, Toman. 

Návrh členů na předsednictvo konventu – Tomáš Vítek, Petr Gallus, Z. Tatíček, M. Zelený; 

náhradníci Pavel Janošík, Michael Erdinger, J. Bušta,  I. Malá. 

Návrh poslanců na synod – Petr Gallus, Zdeněk Šorm, Věra Červinková, Drahomír Pešlová. 

Návrh na volbu seniorátní pastýřské rady – Jan Trusina, Ludvík Klobása, Drahomíra Pešlová. 

Návrh na volbu synodní rady -  Jan Keřkovský, Daniel Ženatý, Jiří Gruber, Roman Mazur; Eva 

Zadražilová, Jaromír Křivohlavý, Pavel Stolař 

4. Změna církevního zřízení : 

A/Usnesení  č. 9/1 týkající se ordinované služby v církvi. 

B/Usnesení č. 10 týkající se rozšíření pravomoci SR pro ukončení zaměstnaneckého poměru 

kazatele. 

Staršovstvo nemá k oběma výše uvedeným “ Usnesením“ připomínek a nemá námitek 

k přijetí těchto usnesení. 

5. Staršovstvo znovu projednalo otázku samofinancování sboru – vzhledem k řadě nejasností se 

k problematice samofinancování s konečnou platností vyjádří  k datu 31.1.2015. 

6. Staršovstvo vzalo na vědomí  dopis o změně příslušnosti ke sboru od ss MUDr. Jany 

Koubkové, Mgr. et Bc. Jany Biskupové a Mgr. Květy Koubkové – všechny 3 ss odcházejí 

z našeho sboru do sborů jiných – Moraveč, Praha Kobylisy. 

7. Církevní  restituce -  většina nárokovaných parcel /majetků/ by dle obdržené korespondence 

z příslušných úřadů měla být vrácena. U parcel, které stát odmítá vydat, se další písemnou 

žádostí  s odůvodněním pokusit  o změnu rozhodnutí. Žádost připraví b Kimmer a po 

parafování bb Hánou a Mašátem bude odeslána příslušným úřadům. V případě, že žádost 

nebude úspěšná, nepokračovat v dalším vymáhání nevydaného majetku. 

8. Účetní  sboru – vznést  dotaz na ing. Jiřinu Pípalovou, zda by nebyla ochotna vykonávat 

činnost účetní sboru.  Zajistí b Hána. 

9. Elektrorevize – ve sborovém domě v PE již byla provedena, ve Strměchách je domluvena s p. 

Paclíkem.  Zajistit revizi plynových kotlů, komínů a hasicích přístrojů.  Po poradě 

s odborníkem případně dokoupit nutné hasící přístroje. Zajistí b Hána. 

10. Pojištění budov a ostatního majetku /auto/ - zajistit nabídku od dvou pojišťovacích makléřů 

/např. pí. Chaloupková, Adoress/. Zajistí b Hána. 

11. Zahrada  ve Strměchách  - provést likvidaci přestárlých a poškozených dřevin a úpravu 

terénu.Zajistí  b Hána. 

12. Zatékání dešťové vody  ve sborovém domě v Pelhřimově – požádat p. Josefa Semráda ze 

Statusu o posouzení  stavu a navržení možnosti odstranění  stavební závady. Zajistí b Hána. 



13. V souvislosti s úmrtím b. faráře Jana Veselého ze Žatce uskutečnit jednorázovou sbírku pro 

nezaopatřené děti  b faráře.  Sbírka bude uskutečněna při nedělním shromáždění  dne                 

2. listopadu 2014.  

14. Na návrh b Tomana  týkajícího se pomoci  Adélce  Lankašové z Pelhřimova, která trpí 

závažnou nemocí a péče o ni je velmi nákladná, bude v malé sborové místnosti v Pelhřimově 

umístěna kasička s možností  vkládání  příspěvků. Kasička bude opatřena plakátkem se 

základní informací o Adélce a její nemoci.  

15. Finanční pomoc Ukrajině – bude  uskutečněna  jako chrámová sbírka při nedělním 

shromáždění  dne 23.11.2014. 

16. Řešení konání bohoslužeb v termínu porad  staršovstva.  Snažit se oslovit  členy sboru ve 

Strměchách ohledně ochoty provádět čtené bohoslužby. Zajistí  bb Hána, Morava. 

17. Úklid ve sborovém domě v Pelhřimově  – bude zaveden seznam s konkrétními termíny 

potřeby úklidu, kde se budou moci ochotní této služby zapisovat  na konkrétní datum.  

V případě, že tento způsob zajištění úklidu nebude funkční,  bude nutno jednat o zajištění 

úklidu placenou službou.  

18. Návrh na termín příští schůze staršovstva – 2.11.2014 v Pelhřimově. 

 

 

V Pelhřimově dne 5. října 2014                                           Zapsal : Zdeněk Pachmann 

 

 


